

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Planilha de Orçamento - Quantitativos

BDI 29,11%
BDI DIF. 18,97%
MAQUINAS
CIDADE ERECHIM, RS
DATA-BASE SINAPI 11/2025 NÃO
DESONERADO

Obra: MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE SANEAMENTO
Proponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

ITEMS	REFERÊNCIA	CÓDIGO	ITEM/DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MÃO DE OBRA	MO C/BDI MÃO DE OBRA	Total MO C/BDI MÃO DE OBRA
1. REFORMA								
1.1	COMPOSIÇÃO	1	SERVIÇOS CAMINHÃO TRUCK CAÇAMBA	1800,00	H	R\$ 251,79	R\$ 251,79	R\$ 453.215,27
1.2	COMPOSIÇÃO	2	SERVIÇOS COM RETROSCAVADEIRA	1800,00	H	R\$ 272,61	R\$ 272,61	R\$ 490.694,64
1.3	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1800,00	H	R\$ 77,87	R\$ 100,54	R\$ 180.972,00
1.4	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	3600,00	H	R\$ 28,78	R\$ 37,16	R\$ 133.776,00
1.5	SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	3600,00	H	R\$ 25,07	R\$ 32,37	R\$ 116.532,00
						R\$ 90.252,00	R\$ 763,99	R\$ 1.375.189,91

Documento assinado digitalmente
ELIEZER RONER ALBERTI DE MATTOS
Data: 16/01/2026 14:12:43-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

11